
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ – projektant“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 18. 5. 2023   

 
 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „vysvětlení“) 
ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

5. 

V Dopise nabídky v záložce č. 5 specialista (koordinátor) BIM uvádíte 
požadavek na zpracování a předání digitálního informačního modelu 
realizace Dopravní stavby v souladu s EN ISO 19650, přičemž…….. 
Dokončených nejdéle 10 let před zahájením Řízení. 
EN ISO 19650 je platná od roku 2018, ale implementace proběhla až v 
10/2019. Vzhledem k rozsahu projektovaných dopravních staveb je 
málo pravděpodobné, že takovéto projekty byly již dokončeny. Je 
správná naše úvaha, že uchazeč splní kvalifikaci na tuto pozici, pokud 
byl specialistou (koordinátorem) BIM jakožto součást týmu pro pilotní 
projekty ŘSD, které smluvně řešily tuto pozici? 
Pro úplnost uvádíme, že součásti pilotních projektů ŘSD bylo zavedení 
a vedení CDE prostředí (vč. zaškolení personálu objednatele), model 
stavby vč. negrafických informací. Model stavby byl zpracován dle 
datových standardů pro informační modelování staveb (BIM) 
vydaných SFDI. 

Zadavatel pro splnění daného zvláštního parametru zkušenosti specialisty 
(koordinátora) BIM připouští i zpracování digitálního informačního modelu 
Realizace Dopravní stavby v souladu se standardy BIM vydanými Státním 
fondem dopravní infrastruktury nebo Českou agenturou pro standardizaci 
v rámci Koncepce BIM. 
 
V tomto směru zadavatel upravil znění zvláštních parametrů 3.1a - 3.1c na 
listu „5 | s. na BIM“ předlohy Dopisu nabídky (viz přílohu tohoto 
vysvětlení). 



- 2 - 

6. 

Na stejném listě této tabulky je ve sloupci C "reakce dodavatele" 
uvedeno, že máme vybrat z rozevíracího seznamu, avšak žáden seznam 
není k dispozici (buňky C44 až C46) 

Zadavatel provedl opravu nefunkčních rozevíracích seznamů v buňkách 
C44 - 46 na listu „5 | s. na BIM“ předlohy Dopisu nabídky. 

7. 

V záložce č. 4 specialisty na inženýrskou činnost požadujete celkem 
4 referenční zakázky na zkušenost s vydáním rozhodnutí o umístění 
stavby (2 do základní kvalifikace a 2 do bodového hodnocení). Nejedná 
se o omyl? Nemělo by správně být požadováno doložit 2 zkušenosti na 
IČ pro územní rozhodnutí a dvě na IČ pro stavební povolení? 

Zadavatel provedl opravu znění zvláštních parametrů 3.2a a 3.2b na listu „4 
| s. na inženýrskou činnost“ předlohy Dopisu nabídky tak, aby se týkaly 
zkušeností s inženýrskou činností spojenou s vydáním stavebního povolení. 

8. 

Uchazeč Vás tímto žádá o poskytnutí dodatečných informací k 
zadávacím podmínkám v souvislosti s veřejnou zakázkou: Napojení 
silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ – projektant. 
 
Zadavatel v Příloze (d)_Dopis_nabidky_upravený na základě 
vysvětlení č. 1 -2_230504 
požaduje „Reakci dodavatele /vyberte z rozevíracího seznamu“ v 
záložce 5 s. na BIM (C 44 - C46). Tabulka ale není naformátována, není 
možné „vybrat ze seznamu“ jako u ostatních pozic. 
 
Uchazeč předem děkuje za objasnění, případné naformátovaní přílohy. 

 
Zadavatel provedl opravu nefunkčních rozevíracích seznamů v buňkách 
C44 - 46 na listu „5 | s. na BIM“ předlohy Dopisu nabídky. 

 
V návaznosti na výše uvedené, zadavatel tímto vydává upravený 
Dopis nabídky, který je přílohou tohoto vysvětlení: 
 

•  (d)_Dopis_nabidky_230518_upravený na základě vysvětlení č. 5 - 8. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost 
předchozí vydaný Dopis nabídky. 
 

9. 
Posun termínu pro podání nabídek 

v návaznosti na výše uvedené žádosti o vysvětlení ZD 

V návaznosti na vydaná Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění 

v článku 7.1 zadávací dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ 
konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven do 21. 6. 2023 
do 8:00 hodin.  
 
Tímto se ruší původní termín pro podání nabídek, který byl stanoven 
na 7. 6. 2023 do 8:00 hod. 

 
S pozdravem 
 
 

___________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2023-05-18T13:51:20+0200
	Petr Lis




